
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 13.─19. marts 

Lielie lasīšanas svētki 

18. martā plkst. 12.00–15.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks LNB lasīšanas veicināšanas programmas "Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2022" svinīgs noslēguma pasākums – Lielie lasīšanas svētki, ko apmeklēs grāmatu vērtētāji 
no visas Latvijas. Svētkus vadīs TV personība Māris Grigalis, skanīgus muzikālus priekšnesumus sola "Brāļi Grīnbergi". 
Lielo lasīšanas svētku tiešraide būs skatāma LNB YouTube kanālā un Facebook lapā. 

Vairāk 

Izdota monogrāfija "Vidzemes muižas un to bibliotēkas" 

Latvijas Nacionālās bibliotēka izdevusi vēsturnieces, LNB Letonikas un Baltijas centra vadītājas Kristīnes Zaļumas 
monogrāfiju "Vidzemes muižas un to bibliotēkas". Izdevuma atvēršana notiks 17. martā plkst. 16.00 LNB korē.  
Pasākuma ietvaros notiks tēmas lietpratēju saruna par Latvijas muižu pētniecības aktualitātēm un izaicinājumiem. 
Ar muzikāliem priekšnesumiem, kas palīdzēs sajust muižu atmosfēru, uzstāsies pianiste Diāna Zandberga. 

Vairāk 

http://www.youtube.com/user/LNBlv
http://www.facebook.com/lnb.lv
https://www.lnb.lv/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurijas-2022-nosleguma-pasakums/
https://www.lnb.lv/izdota-monografija-vidzemes-muizas-un-to-bibliotekas/
https://www.lnb.lv/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurijas-2022-nosleguma-pasakums/
https://www.lnb.lv/izdota-monografija-vidzemes-muizas-un-to-bibliotekas/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Kursi pedagogiem informācijpratībā un medijpratībā 

Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina pedagogus skolēnu pavasara brīvdienu nedēļā, 14. un 15. martā, tiešsaistē  
Zoom platformā apgūt informācijas un mediju prasmes profesionālās pilnveides programmā "Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas informācijas resursi: atbalsts mācību procesam vispārējā izglītībā". Pieteikšanās līdz 13. martam, rakstot 
uz e-pastu: iveta.krumina@lnb.lv. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Japāņu valodas sarunu klubs 

15. martā plkst. 17.20–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes)  
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks japāņu valodas sarunu kluba tikšanās. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāreģis-
trējas ŠEIT. 

Vairāk 

Meditācijas telpas nodarbība 

15. martā plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) un tiešsaistē Zoom platformā  
notiks Helmūta Ancāna vadīta nodarbība "Tukšums: koncepts budismā un meditācijas praksē". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Jāņa Stara fotogrāfiju izstāde "Klimats, Namībija un laime" 

No 2023. gada 16. marta līdz 15. aprīlim Latvijas Nacionālās bibliotēkas Konferenču centra vestibilā (-1. stāvā) būs 
skatāma fotogrāfa Jāņa Stara personālizstāde "Klimats, Namībija un laime". Vairāk nekā 30 lielformāta fotogrāfijas 
apmeklētājus aizvedīs ceļojumā uz Āfrikas valsti Namībiju, piedāvājot tikšanos ar vietējo nomadu tautu himbām. 
Izstādes atklāšana ar Jāņa Stara stāstu par 2021. gada ceļojumā redzēto un izprasto notiks 16. martā plkst. 16.00. 
Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Tiešsaistes nodarbības topošajiem juristiem zinātnisko darbu izstrādē 

Latvijas Nacionālā bibliotēka turpina sadarbību ar Rīgas Stradiņa universitātes docenti Dr.iur. Kitiju Biti un aicina 16. 
un 23. martā no plkst. 18.00 līdz 20.00 ikvienu tiesību zinātņu studentu uz praktisko Zinātniski pētniecisko darbu 
rakstīšanas skolu Zoom platformā. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Latvijas jaunākās grāmatas 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 4. numuru 
(16.–28. februāris) (PDF). 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
mailto:iveta.krumina@lnb.lv
https://www.lnb.lv/kursi-pedagogiem-informacijpratiba-un-medijpratiba-14-15-marta-2023/
https://forms.gle/LKfMeVQnN5Y8vSwk7
https://www.lnb.lv/japanu-valodas-sarunu-klubs/
https://us06web.zoom.us/j/85902368897?pwd=cXdoa3dObzJhR1B1VGlzM09WZS94QT09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-tuksums-koncepts-budisma-un-meditacijas-prakse/
https://www.lnb.lv/jana-stara-fotografiju-izstade-klimats-namibija-un-laime/
https://rsu.zoom.us/j/81287933388
https://www.lnb.lv/tiessaistes-nodarbibas-toposajiem-juristiem-zinatnisko-darbu-izstrade-2023-marta/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34628607.pdf
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34628607.pdf

